栃木県薬剤師会・病院薬剤師会 学術講演会のご案内

（日本薬剤師研修センター認定予定講習会）

研修センターの単位認定を希望される方は、事前に PECS システムの個人登録をお願い致します

（日病薬病院薬学認定薬剤師研修会【研修番号：V-2 1 単位】予定）

共催：一般社団法人 栃木県薬剤師会

  一般社団法人 栃木県病院薬剤師会

バイエル薬品株式会社

日本化薬株式会社

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度「栃木県薬剤師会・病院薬剤師会 学術講演会」をオンラインにて開催させて頂きます。

ご多忙のこととは存じますが、ご参加賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。   謹白

記

日 時：2023 年 6 月 16 日（金）19 時 00 分~20 時 30 分

場 所：ZOOM による WEB 配信

参加費：栃木県薬剤師会会員：無料、栃木県病院薬剤師会会員：無料

上記以外の薬剤師の参加者 1,000 円

※「Web 開催の学術講演会の申し込み・注意事項について」を必ずご参照の上 、受付期間内にお申し込み

ください。（受付期間：2023 年 6 月 14 日 15 時まで）

※受講時に必要な情報：チケット番号、勤務先名と同住所（日病薬認定シール希望者）、

薬剤師免許番号（研修センター単位認定希望者）、日病薬会員番号（日病薬シール希望者）

※当日は参加された先生方の視聴ログを確認させていただきます。

視聴データを申請機関に提出しますので、開始時間までに入室し、案内状の講演会終了時間まで退出しない

でください。

※ご回答いただいた個人情報は、バイエル薬品、一般社団法人栃木県薬剤師会、一般社団法人栃木県

病院薬剤師会および日本化薬株式会社が取得し、主に本 Web 講演会の運営・管理に使用します。バイ

エル薬品におけるその他の利用目的については、バイエル薬品の個人情報保護方針の「個人情報の利

用目的」をご参照ください。 https://www.pharma.bayer.jp/ja/personal

19：00 ～ 20：30

座長：栃木県立がんセンター 薬剤部 部長 櫻澤 有紀 先生

講演 1  19：00 ～ 19：30

「 外来がん化学療法の管理 ～泌尿器がんを中心に～  」

演者：済生会宇都宮病院 薬剤部 がん薬物療法認定薬剤師 藤井 克知 先生

講演 2  19：30 ～ 20：30

「 前立腺癌の治療 」

演者：栃木県立がんセンター 統括診療部 副部長/泌尿器科 科長 貫井 昭徳 先生

https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.pharma.bayer.jp%2Fja%2Fpersonal&data=05%7C01%7C%7C5d3a9961338f4ea718de08daac1c1f26%7Cfcb2b37b5da0466b9b830014b67a7c78%7C0%7C0%7C638011534016375763%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=PZ8nwa96K6IIs15w0AINILgoErSTIYyKbZoTwOHxa5E%3D&reserved=0

Web 開催の学術講演会の申し込み・注意事項について

【講演会の申し込み（PassMarketサイト）】

 下記の URL 又は QRコードからログインしてお申し込みください。

 受付締め切り：2023 年 6 月 14 日（水）15：00

 https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/02ijhgvnjz131.html

 パスワード：20230616tshp

【PassMarket サイト入力上の注意点 】

• メールアドレスは間違いのないように入力してください。携帯電話のメールアドレスでは送信できない

ことがあります。

• 勤務先は店舗名（「○○薬局 ○○店」）、病院名（○○病院○○部） と正しく入力してください。

• 研修センター単位を希望される方は、事前に PECSシステムの個人登録をお願い致します。

• いかなる理由であっても，申込者の都合による入金後のキャンセルならびに返金はいたしません。

• クレジットカード決済、paypay 決済、コンビニ決済のいずれかをご利用ください。

• Yahoo ID を用いない支払いの場合、決済はクレジットカードのみです。

• コンビニ決済は、所定の手数料が必要です。参加者がご負担してください。

【参加時の注意事項】

• 参加登録後、招待メールを研修会開催前までに送ります。届いていない場合は申込時の氏名（漢字・カ

タカナ）とメールアドレスを記載の上、 済生会宇都宮病院 斎藤和悦

（kazuyosi_saitou@saimiya.com） までご連絡ください。

• 講演中、不測の事態の際には、チャット・参加申込時のメールアドレスのいずれかで連絡いたしま

す 。

• 入室時には、個人を特定できる「チケット番号（アルファベット+数字）」および「申込時の氏名（漢

字）」で入室してください。ニックネーム等で入室すると本人確認ができませんのでご注意願います。

• 同一アカウントによる複数デバイスからの入室は禁止します。（入退室ログが正しく取得できません。）

【受講時に必要な情報】

 ・Pass Marketで発番されたチケット番号

 ・日病薬会員番号、勤務先名、勤務先住所（日病薬認定シール希望者）

 ・薬剤師免許番号（研修センター単位希望者）

【単位取得の注意事項】

単位を申請される場合は、以下の条件を満たす必要があります。

① 参加者ログを取得し、申請機関に提出します。講演会が終了するまで退室しないでください。

② 講演会中にキーワードを３回提示します。講演会終了後、キーワードを Web上で入力してください。

【認定単位単位の交付】

① 日病薬単位シールは入力された施設住所に郵送いたします。お手元に届くまで時間を要しますので予め

ご了承ください。また、郵送には万全を期しますが、郵便の未着や不着があっても再送などは出来かね

ますので、ご承知ください。

② 研修センターの PECSシステムには 1 か月以内に登録申請を行います。